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Dette bilag indeholder et kort resumé af den udvikling i EU-
reguleringen, som dels har fundet sted i 2003, dels forudses for 2004. 
Også i 2003 skete der en stigning i omfanget af EU-regulering af 
Danmarks Statistiks aktiviteter. I løbet af året blev i alt 13 Europa-
Parlaments- og Rådsretsakter og 27 kommissionsretsakter udarbejdet 
eller ændret, således at der ved udgangen af 2003 var vedtaget i alt 
179 EU-retsakter, der tilsammen afspejler en detaljeret regulering af 
langt den overvejende del af Danmarks Statistiks aktiviteter. Hertil 
kommer, at et stort antal EU-retsakter enten snart forventes oversendt 
fra Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet eller allerede er 
under behandling. 
 
Baggrund og formål for de enkelte retsakter er yderligere beskrevet i 
de respektive afdelingers kapitler. 
 
Kommissionen fremsatte i foråret 2001 et forslag til legalisering af 
nomenklaturen for de statistiske territoriale enheder (den såkaldte 
NUTS-inddeling) i form af en Europa-Parlaments- og Rådsforordning. 
Formålet hermed er især at lovfæste medlemslandenes nuværende 
regional inddeling til statistiske formål, statistiske inddeling samt 
procedurer for ændring heraf inden EU's kommende udvidelse med 
de central- og østeuropæiske lande. Rådsforordningen blev endeligt 
vedtaget i juni 2003. 
 
Kommissionen fremsatte i juli 2001 forslag til Europa-Parlamentets 
og Rådets forordning om Labour Cost Index (LCI), der med udgangs-
punkt i ECOFIN's "Action Plan on EMU Statistical Requirements" skal 
opfylde behovet for en ny og mere harmoniseret korttidsindikator for 
lønudviklingen. Forordningen blev endeligt vedtaget i marts 2003. 
Den implementeres ved hjælp af en kommissionsforordning, som blev 
vedtaget i juli 2003. 
 
I lighed med tidligere år blev der også i 2003 vedtaget nye kommissi-
onsforordninger om gennemførelse af arbejdsstyrkeundersøgelsen, jf 
Rådets forordning (EF) nr. 577/98. På SPC's møde i marts 2003 blev 
der vedtaget to Kommissionsforordninger vedrørende henholdsvis 
programmet for ad hoc-moduler for 2004-2006 og ad hoc-modulet for 
2004 om arbejdets tilrettelæggelse og arbejdstidsordninger. Ligeledes 
blev en kommissionsforordning for 2005 ad hoc-modulet vedtaget på 
SPC-mødet i november 2003. 
 
Kommissionen fremsatte i marts 2003 forslag til Europa-Parlamentets 
og Rådets forordning om ændring i variabellisten for den løbende 
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arbejdsstyrkeundersøgelse. Forordningen blev endelig vedtaget de-
cember 2003. 
 
På SPC’s møde i september 2003 blev et forslag til statistisk belysning 
af voksen- og efteruddannelse i virksomhederne (CVTS) drøftet. Eu-
rostat forventer, at forslaget til Råds- og Parlamentsforordningen vil 
blive endelig vedtaget i efteråret 2005, og at der umiddelbart herefter 
kan vedtages en kommissionsforordning, således at den første data-
indsamling kan gennemføres fra 2006 med 2005 som referenceår. 
 
Kommissionen fremsatte i slutningen af 2001 et omfattende forslag til 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning om statistik vedrørende 
indkomst og levevilkår (EU-SILC) til afløsning af den hidtidige ECHP. 
Statistikken skal danne en harmoniseret ramme for produktion af 
fællesskabsstatistikker om indkomster og levevilkår. På fællesskabsni-
veau er der meget betydelig interesse for forbedrede, herunder mere 
aktuelle oplysninger om indkomster og levevilkår, jf. Lissabon-
processen. Blandt andet skal oplysningerne fra EU-SILC indgå centralt 
i de strukturindikatorer, der ligger til grund for synteserapporten til 
forårsmøderne i Det Europæiske Råd. Forordningen blev endeligt 
vedtaget i juli 2003. Seks gennemførselsretsakter til udfyldning af 
rammeforordningen er vedtaget i løbet af 2003. 
 
Kommissionens forslag fra januar 2001 til ændring af Rådets forord-
ning om erhvervsstrukturstatistik (den såkaldte "strukturforordning") 
med henblik på også at få den til at omfatte finansielle serviceaktivite-
ter samt miljømæssige investeringer i virksomhederne blev endeligt 
vedtaget i september 2002. På SPC's møde i maj 2003 blev der vedta-
get fire kommissionsforordning til implementering af denne ændring 
af strukturforordningen. 
 
I 2003 forventes Kommissionen at fremsætte et forslag til forordning 
om statistik om udenlandsk ejede virksomheder (FATS – structure 
and activity of foreign affiliates), der har til formål at beskrive aktivi-
teterne i grænseoverskridende virksomheder. 
 
I januar 2003 blev kommissionsforordningen om anvendelse af op-
lysninger fra andre kilder end statistiske undersøgelser og om frister 
for indberetning af 2003-undersøgelsen af landbrugsbedrifternes 
struktur vedtaget. Kommissionen besluttede endvidere i maj 2003 at 
godkende den tekniske handlingsplan for 2003 til forbedring af land-
brugsstatistikken (TAPAS) samt at ændre beslutning 85/377/EØF om 
opstilling af en fællesskabsklassifikation af landbrugsbedrifter. 
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Tre nye forslag til Råds- og Parlamentsretsakter blev fremsat i 2003: 
Den første forordning om landbrugets bruttofaktorindkomst blev i 
februar 2003 oversendt til Rådet og Parlamentet og ventes vedtaget 
inden udgangen af 2003. Den anden er et forslag til ændring af direk-
tivet om statistik vedrørende mælk og mejeriprodukter som i maj 
2003 oversendt fra Kommissionen til Rådet og Parlamentet.  Forord-
ningen ventes vedtaget inden udgangen af 2003. Den tredje vedrører 
anvendelse af arealundersøgelses- og teledetektionsteknik i land-
brugsstatistikken og blev endelig vedtaget november 2003. 
 
Europa-Parlamentet og Rådets forordning om statistik vedrørende 
affaldsbehandling trådte i kraft i december 2002. En kommissionsfor-
ordning til udfyldning heraf fik SPCs tilslutning i november 2003. 
 
Kommissionens forslag fra foråret 2001 til Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning om jernbanestatistik blev endelig vedtaget i slut-
ningen af 2002 og trådte i kraft i begyndelsen af 2003. Forordningen 
er efterfølgende fulgt op med en kommissionsforordning, vedtaget i 
juli 2003. Herudover blev forslaget til forordning om statistik over 
lufttransport, som i flere år har været blokeret i Rådet på grund af 
Spaniens og Englands uenighed om Gibraltar, vedtaget i februar 
2003. En tilhørende kommissionsforordning blev vedtaget i juli 2003.  
 
I 2002 fremsatte Kommissionen forslag til Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning vedrørende årlige statistikker over EU's stålproduk-
tion i perioden 2003-2009. Denne retsakt forventes vedtaget inden 
udgangen af 2003. Gennemførelsen heraf ventes at ske ved en kom-
missionsforordning. 
 
En kommissionsretsakt til gennemførsel af etableringen en statistik 
over industriens produktion blev i november 2003 vedtaget af SPC. 
 
I juni 2001 fremlagde Eurostat første forslag til ændring af den eksi-
sterende konjunkturforordning, i overensstemmelse med de krav, 
som følger af ØMU-handlingsplanen. Forslaget har efterfølgende pga. 
sin vidtrækkende karakter været genstand for en indgående behand-
ling i Eurostats arbejdsgrupper og efter drøftelser på SPC mødet i 
september 2003, ventes et endelig forslag oversendt til Parlamentet 
og Rådet inden udgangen af 2003. 
 
Et forslag til Europa-Parlamentets og Rådets beslutning om statistik 
vedrørende forskning og teknologi, blev fremsat i sommeren 2001. 
Der blev opnået politisk enighed herom under Danmarks formand-
skab i 2002 og beslutningen er trådt i kraft i oktober 2003. Beslutnin-
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gen udfyldes gennem ved en kommissionsforordning, som forelægges 
SPCs 1. halvår 2004.  
 
Kommissionen fremsatte i august 2003 et forslag til Europa-Parla-
mentets og Rådets forordning vedrørende statistik om informations-
samfundet.  Forslaget forventes vedtaget af Rådet og Parlamentet i 
løbet af 2004. Forordningen ventes gennemført ved en kommissions-
forordning, der ligeledes ventes vedtaget i 2004. 
 
Med udgangspunkt i ECOFIN's "Action Plan on EMU Statistical Requi-
rements" fremsatte Kommissionen i juni 2002 forslag til ændring af 
Rådets forordning om det europæiske nationalregnskabssystem 
(ENS95) for så vidt angår hurtigere udarbejdelse af kvartalsvise nati-
onalregnskaber, ophævelse af en række nationale undtagelser samt 
transmission af beskæftigelsesoplysninger. Efter at der blev opnået 
politisk enighed herom under det danske formandskab blev forslaget 
vedtaget i juli 2003. 
 
Kommissionen fremsatte i oktober 2002 et forslag til Rådsforordning 
om BNI til erstatning for det hidtidige BNI-direktiv. Forslaget blev 
vedtaget i juli 2003. 
 
Kommissionen fremsatte i august 2003 et forslag til Europa-Parla-
mentets og Rådets forordning om betalingsbalancestatistik, der er et 
af de få områder inden for den økonomiske statistik, der endnu ikke 
er omfattet af en selvstændig EU-retsakt. Forslaget er i et vist omfang 
en kodificering af gældende praksis på området. Forhandlingerne 
herom er påbegyndt i efteråret 2003. 
 
På SPC-mødet i september 2003 blev et forslag til en ændring i ENS95 
af kvartalsvise sektorregnskaber drøftet. Det første udkast til ændrin-
gen har været behandlet af Eurostats arbejdsgruppe vedr. national-
regnskaber i maj 2003 og af CMFB i juni 2003. Forslaget ventes over-
sendt i slutningen af 2003 eller i begyndelsen af 2004. 
 
Ligeledes med udgangspunkt i ECOFIN's "Action Plan on EMU Sta-
tistical Requirements" fremsatte Kommissionen et forslag til Europa-
Parlamentets og Rådets forordning om finansielle kvartalsregnskaber. 
Dette forslag ventes vedtaget af Rådet og Parlamentet i begyndelsen 
af 2004. 
 
Et antal gennemførelsesretsakter vedr. det harmoniserede forbruger-
prisindeks (HICP) har gennem længere tid været under forberedelse. 
Det må forudses, at enkelte af disse kan blive fremlagt til afstemning i 

National- 
regnskab 

Offentlige  
Finanser  

Priser 



EU-retsakter 

91 

SPC i løbet af 2004, fx vedrørende stikprøveudtagning og kvalitets-
korrektioner. 
 
Herudover forventes Kommissionen i starten af 2004 at fremsætte 
forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om beregning af 
købekraftspariteter. 
 
I maj 2003 blev der vedtaget endnu en kommissionsbeslutning om 
gennemførelse af Europa-Parlamentets og Rådets beslutning fra marts 
2001 om det trans-europæiske datanet til indsamling, udarbejdelse og 
formidling af statistikker over udenrigshandel (det såkaldte EDICOM 
II). 
 
I juni 2003 blev der fremsat forslag til en ny Råds og Parlamentsfor-
ordning vedrørende Intrastat. Forslaget, der ventes vedtaget i 2004 
og gennemført med en kommissionsforordning, har til formål at op-
datere og forenkle lovgrundlaget for Intrastat.   
 
Endvidere blev der, i lighed med tidligere år, vedtaget en kommissi-
onsforordninger med henholdsvis den lande- og områdenomenklatur 
og den produktnomenklatur ("den kombinerede nomenklatur"), der 
bruges i udenrigshandelsstatistikken. 
 
Vedtagne retsakter i 2003 

  Nr. Type Offentlig-
gjort i EFT 

    
Parlaments- og Rådsretsakter    

Tværgående statistikområder:    

 Indførelse af en fælles nomenklatur for regionale 
enheder (NUTS) 

(EF) nr. 1059/2003 RF 21.06.03 

Personstatistik:    

 Lønomkostningsindeks (EF) nr. 450/2003 RF 13.03.03 

 Ændring af Rådets forordning om arbejdskraftun-
dersøgelsen med henblik på tilpasning af listen over 
undersøgelseskarakteristika 

KOM(2003) 109 RB 4. kvartal 
20031 

 EF-statistikker over indkomstforhold og levevilkår 
(EU-SILC) 

(EF) nr. 1177/2003 RF 03.07.03 

Erhvervsstatistik:    

 Produktion og udvikling af fællesskabsstatistikker 
om videnskab og teknologi 

(EF) nr. 1608/2003 RB 16.09.03 

 Statistik over jernbanetransport (EF) nr. 91/2003 RF 21.01.03 

Udenrigshandel  

Tabel 4.1 
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  Nr. Type Offentlig-
gjort i EFT 

    

 Statistiske oplysninger om passager-, fragt-, og 
postflyvning 

(EF) nr. 437/2003 RF 11.03.03 

 Produktion af årlige fællesskabsstatistikker over 
stål for perioden 2003- 2009. - Ændring af eksiste-
rende forslag 

KOM(2002) 584 RF 4. kvartal 
20031 

 Landbrugsregnskaber i Fællesskabet  Kom(2003) 0050 RF 4. kvartal 
20031 

 Statistiske undersøgelser af mælk og mælkeproduk-
ter. – Ændring af eksisterende direktiv 

KOM(2003)158 RD 4. kvartal 
20031 

 Fortsat anvendelse af arealundersøgelses- og tele-
detektionsteknik i landbrugsstatistikken i perioden 
2004-2007. – Ændring af eksisterende afgørelse 

2066/2003/EF RA 26.11.03 

Økonomisk statistik:    

 ”ESA95” - Ændring af Rådets forordning (EF) nr. 
2223/96 med hensyn til frister for indberetning af 
og undtagelser vedrørende indberetning af de 
vigtigste nationalregnskabsaggregater, samt med 
hensyn til indberetning af beskæftigelsesdata 
vedrørende udførte arbejdstimer 

(EF) nr. 1267/2003 RF 18.07.03 

 "BNI-forordningen" - Harmonisering af bruttonati-
onalindkomsten i markedspriser  

 (EF) nr. 1287/2003 RF 19.07.03 

 

Kommissionsretsakter 

    

Personstatistik:    

 Gennemførelse af lønomkostningsindekset (EF) nr. 1216/2003 KF 08.07.03 

 Vedtagelse af programmet for arbejdskraftundersø-
gelsens ad hoc-moduler for perioden 2004-2006  

 (EF) nr. 246/2003 KF 11.02.03 

 Gennemførelsesforordning vedrørende ad hoc-
modul 2004 om arbejdets tilrettelæggelse og 
arbejdstidsordninger  

(EF) nr. 247/2003 KF 11.02.03 

 Gennemførelsesforordning vedrørende ad hoc-
modul 2005 om arbejds- og familieliv 

l KF 4. kvartal 
20032 

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskabs-
statistik over indkomster og levevilkår (EU-SILC) 
mht. definitioner og opdaterede definitioner 

(EF) nr. 1980/2003 KF 17.11.03 

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskabs-
statistik over indkomster og levevilkår(EU-SILC)  
med hensyn til listen over primære variabler 

(EF) nr. 1983/2003 KF 17.11.03 
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  Nr. Type Offentlig-
gjort i EFT 

    

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskabs-
statistik over indkomster og levevilkår (EU-SILC) 
mht. stikprøveudvælgelse og opfølgningsbestem-
melser   

(EF) nr. 1982/2003 KF 17.11.03 

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskabs-
statistik over indkomster og levevilkår (EU-SILC) 
med hensyn til feltarbejde og fremgangsmåder ved 
imputering 

(EF) nr. 1981/2003 KF 17.11.03 

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskab-
statistik over indkomster og levevilkår (EU-SILC) 
mht. listen over sekundære variabler omfattet af 
hvert enkelt område i tværsnits- og forløbskompo-
nenterne 

l KF 4. kvartal 
20032 

 Gennemførelsesforordning vedrørende fællesskab-
statistik over indkomster og levevilkår (EU-SILC) 
mht. indholdet af statusrapporter og endelige 
kvalitetsrapporter 

l KF 4. kvartal 
20032 

Erhvervsstatistik:    

 Undtagelser i forbindelse med statistik over er-
hvervsstrukturer 

(EF) nr. 1667/2003 KF 29.09.03 

 Det tekniske format til indberetning af statistik over 
erhvervsstrukturer 

(EF) nr. 1668/2003 KF 29.09.03 

 Datarækker, der skal tilvejebringes til brug for 
udarbejdelse af statistik over erhvervsstrukturer 

(EF) nr. 1669/2003 KF 29.09.03 

 Definitioner af variabler til brug for udarbejdelse af 
statistik over erhvervsstrukturer  

(EF) nr. 1670/2003 KF 29.09.03 

 2003-undersøgelsen af landbrugsbedrifternes 
struktur 

(EF) nr. 68/2003 KF 17.01.03 

 Teknisk handlingsplan for 2003 til forbedring af 
landbrugsstatistik  

(EF) nr. 304/2003 KB 03.05.03 

 Opstilling af en fællesskabsklassifikation af land-
brugsbedrifter 

(EF) nr. 369/2003 KB 23.05.03 

 Gennemførelsesforordning om statistik over af-
faldsbehandling 

l KF 4. kvartal 
20032 

 Formidling af statistikker over vejgodstrafik (EF) Nr. 6/2003 KF 04.01.03 

 Statistik over passager- og godstransport med 
jernbane, herunder opgørelser over ulykker og 
farligt gods  

(EF) Nr. 1192/2003 KF 04.07.03 

 Statistiske oplysninger om passager-, fragt-, og 
postflyvning 

(EF) Nr. 1358/2003 KF 01.08.03 
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  Nr. Type Offentlig-
gjort i EFT 

    

 Statistik over industriens produktion (PRODCOM) l KF 4. kvartal 
20032 

 Definition af listen over produkter i henhold til 
Rådsforordning om implementering af en fælles-
skabsundersøgelse af industriens produktion 
(PRODCOM).    

l KF 4. kvartal 
20032 

Økonomisk statistik:    

 Det transeuropæiske net til indsamling, udarbejdel-
se og udbredelse af statistikker over udveksling af 
goder inden for Fællesskabet og med tredjelande 
(EDICOM) 

2003/374/EF KB 24. 05.03 

 Lande- og områdenomenklaturer for fællesskabets 
udenrigshandelsstatistik og statistik over samhand-
len mellem EU-landene (2004)     

(EF) nr. 2081/2003 KF 28.11.03 

 Ændring af told- og statistiknomenklaturen (”den 
kombinerede nomenklatur”) 

(EF) nr. 1789/2003 KF 30.10.03 

 
Anm. EFT (EF-tidende), RF (rådsforordning), RB (rådsbeslutning), RA (rådsafgørelse), KF 
(Kommissionsforordning), KB (kommissionsbeslutning)  
1 Der foreligger en fælles holdning mellem Europa-Parlamentet og Rådet, og forordningen 

forventes offentliggjort i EF-tidende inden udgangen af 2003. 
2 SPC har tilsluttet sig forslaget til kommissionsforordning, og kommissionsforordningen 

forventes offentliggjort i EF-tidende inden udgangen af 2003. 
 
 
 
Parlaments- og Rådsretsakter under behandling i 2003 og 2004 

  Nr. Type SPC-beh.1 Oversen-
delse til EP 

og Råd1 

     

Tværgående statistikområder:     

 Ændring af branchenomenklaturen – NACE 
2007  

l RF 4. kvartal 
2002 

2005 

Personstatistik:     

 Udvikling og produktion af fællesskabsstatikker 
om voksen- og efteruddannelse i virksomhe-
derne 

l RF sept. 2003 1. kvartal 
2004 

 Indsamling og offentliggørelse af statistik over 
befolkningsmigration og asyl 

l RF marts. 
2004 

2. kvartal 
2004 

     

Tabel 4.2  
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  Nr. Type SPC-beh.1 Oversen-
delse til EP 

og Råd1 

     

Erhvervsstatistik: 

 Ændring af forordning om konjunkturstatistik l RF sept. 2003 4. kvartal 
2003 

 Statistik om informationssamfundet KOM(2003) 509 RF maj 2003 25.08.03 

 Ændring af forordning om strukturbelysende 
erhvervsstatistik 

l RF marts 
2004 

1.-2. 
kvartal 
2004 

 Statistik om udenlandsk ejede virksomheder 
(FATS) 

l RF sept. 2003 1. kvartal 
2004 

 Indenlandsk skibstransportstatistik l RF marts 
2004 

2004 

 Ændring af forordning om finansielle bidrag til 
kandidatlandenes landbrugsstrukturtællinger 
(ACC) 

l RF juli 20032 1. kvartal 
2004 

Økonomisk statistik:     

 Kvartalsvise finansielle konti for offentlig 
forvaltning og service 

KOM(2003) 242 RF maj 2003 11.06.03 

 Prisstatistik for købekraftspariteter (PPP) l RF maj 2002 1. kvartal 
2004 

 Betalingsbalance, international handel med 
tjenester og udenlandske direkte investeringer 

KOM(2003) 507 RF marts 
2003 

20.10.03 

 Kvartalsvise europæiske regnskaber fordelt på 
institutionelle sektorer 

l RF sept. 2003 1. kvartal 
2004 

 Statistikker over varehandelen mellem med-
lemsstaterne (INTRASTAT) 

KOM(2003) 364 RF marts 
20033 

20.06.03 

 
Anm. EFT (EF-tidende), RF (rådsforordning), RB (rådsbeslutning), KF (Kommissionsforordning), 
KB (kommissionsbeslutning)  
1 Estimeret tidspunkt for SPC-behandling samt oversendelse til EP og Råd i 2004 og 2005 er 

baseret på Eurostats ”Legislative Advancement Sheet” af 18. november 2003. Tidsangivelser 
for 2003 angiver det faktiske tidspunkt for henholdsvis SPC-behandling og oversendelse. 

2 Forslaget behandles ikke i SPC, men i Den stående landbrugsstatistiske komité. 
3 Forslaget behandles ikke i SPC, men i Udenrigshandelskomitéen. 
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Kommissionsretsakter under behandling i 2003 og 2004 

   Type SPC-beh.1 Kommissio-
nens-

vedtagelse 1 

Personstatistik:    

 Gennemførelsesforordning vedrørende ad hoc-modul 2006 
om tilbagetrækning fra arbejdsmarkedet 

KF nov. 
2004 

1. kvartal 
2005 

 Gennemførelsesforordning vedrørende arbejdskraftundersø-
gelsens kodificering, som skal anvendes til fremsendelse af 
data fra 2005 og frem 

KF maj 
2004 

3. kvartal 
2004 

Erhvervsstatistik:    

 Gennenførelsesforordning om implementering af en fæl-
leskabsundersøgelse af industriens produktion 

KF nov. 2003 1. kvartal 
2004 

 Produktion og udvikling af fællesskabsstatistik om 
videnskab og teknologi 

KF maj 
2004 

2.-3. kvartal 
2004 

 Gennemførelsesdirektiv om dataleverancer med hensyn til 
godstransport og passagertransport ad søvejen   

KB maj 
2004 

3. kvartal 
2004 

 Gennemførelsesforordning om dataleverancer med hensyn til 
godstransport med lastbiler 

KF marts 
2004 

2. kvartal 
2004 

 Gennemførelsesforordning om dataleverancer med hensyn til 
passagertransport, godstransport og posttransport med fly 
(spørgsmål som relaterer til kandidatlandene) 

KF maj 
2004 

3. kvartal 
2004 

 Gennemførelsesforordning om landbrugets strukturtælling 
2005 

KF juni 20042 4. kvartal 
2004 

Økonomisk statistik:    

 Minimumskrav for kvalitetskorrektioner og stikprøve for HICP KF 2004 2004-2005 

 Behandling af sæsonbestemte varer og tjenester i HICP KF 2004 2004 

 Behandling af ejerboliger i HICP KF 2004-
2005 

2006-2007 

 Konsoliderende gennemførelsesforanstaltninger i forhold til 
Rådsforordning om HICP ((EC) No 2494/95) 

KF 2005 2005 

 Prisindsamlingsperiode for HICP  KF 2004 2004 

 Regler for afrunding af indeks i HICP KF 2004 2004 

 Lande- og områdenomenklaturer for fællesskabets udenrigs-
handelsstatistik og statistik over samhandlen mellem EU-
landene (2005) 

KF juni 
2004 

3. kvartal 
2004 

 Gennemførelsesforordning om statistikken over samhandlen 
mellem EU-landene 

KF 2004 2004 

 
Noter: Se tabel 4.2. 

Tabel 4.3  


